
Závěrečná zpráva ze stáže - Swiss epilepsy center, Curych, Švýcarsko

Vysílající pracoviště:
Neurologická klinika 2. LF UK a FN Motol
V Úvalu 84
150 06 Praha 5

Hostitelské pracoviště:
Swiss epilepsy center
Klinik Lengg AG
Bleulerstrasse 60
8008 Zurich

Vážení členové výboru České neurologické společnosti ČLS JEP,

absolvovaná stáž ve Swiss epilepsy center pro mně byla nejen výjimečnou příležitostí pro
můj profesní a osobní rozvoj, ale vedla také k hlubšímu pochopení problematiky epilepsie a
výzkumných metod v oblasti kognitivních funkcí u pacientů s epilepsií, což je hlavním
tématem mého doktorského studia.

Během mého pobytu jsem měla možnost pracovat na projektech spojených s diagnostikou a
léčbou epilepsie, které jsou v současnosti vyvíjeny v Swiss epilepsy center. Konkrétně
nástroj COSIMO (Cognition of Social Interaction in Movies), který bude sloužit k rychlému
screeningu poruch sociální kognice u pacientů napříč spektrem neurologických diagnóz.
Výsledkem naší spolupráce je česká verze online nástroje COSIMO. Dále jsem se pod
vedením prof. Hennrica Jokeita účastnila na diskuzích a seminářích, které mi poskytly cenné
poznatky do problematiky kognice a epilepsie.

Ráda bych poděkovala České neurologické společnosti JEP za jejich finanční podporu, která
mi umožnila tuto stáž absolvovat. Jejich podpora byla pro mě klíčová a bez ní by tato
zkušenost nebyla možná.

Během stáže jsem si vytvořila síť kontaktů v odborné komunitě, která mi poskytne podporu a
inspiraci i po skončení mého pobytu ve Swiss Epilepsy Centre. Děkuji všem členům týmu za
jejich vstřícnost, odbornost a ochotu sdílet své znalosti a zkušenosti se mnou.

Jsem přesvědčena, že získané poznatky a dovednosti z této stáže budou mít dlouhodobý
pozitivní dopad na mou profesní dráhu a přispějí k dalšímu pokroku v oblasti diagnostiky a
léčby epilepsie.

S úctou

MUDr. Viktória Ogurčáková


